倫理委員会議事要旨

日 時  平成２５年６月１９日（水）１７時３０分～１８時０５分

場 所  大会議室

出席者  新野委員長、伊藤委員、木村委員、齋藤委員、小野寺委員、

     寺谷委員、小川委員、佐藤委員、堀井委員

欠席者  河田副委員会、田中委員

 当審査委員会は９名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項の要件

を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題

 整理番号２５－６－１

  課題名 ： 慢性心不全におけるβ遮断薬による治療法確立のための多施設臨床試験

（CIBIS-J）

  研究者 ： 内科系診療部長 岡本  洋

審査事項： 実施の可否

実施を承認する。

整理番号２５－６－２

 課題名 ： 熱中症患者の医学情報等の即日登録による免疫調査

  研究者 ： 救急科医師 吉田 真一郎

  審査事項： 実施の可否

実施を承認する。

整理番号２５－６－３

 課題名 ： 輸血および貯血拒否患者への後腹膜リンパ節郭清術および大網切除術におけ

る術前エリスロポエチンを用いた体内貯血および術中回収式自己血液血を用

いた手術

  研究者 ：婦人科医長 齋藤 裕司

  審査事項： 実施の可否

実施を承認する。

  整理番号２５－６－４

 課題名 ： 自己血貯血患者に対する遺伝子組み換えヒトエリスロポエチン製剤投与にお

ける術後ヘモグロビン濃度維持効果の観察

  研究者 ： 婦人科医長 齋藤 裕司

  審査事項： 実施の可否

実施を承認する。